UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGHI XUÂN

Số:          /UBND -VHTT

V/v triển khai tổ chức Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu nội dung cuốn sách “Xây dựng và

phát triển nền văn hóa Việt Nam tiên tiến,

đậm đà bản sắc dân tộc” của cố Tổng Bí

thư Nguyễn Phú Trọng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Nghi Xuân, ngày         tháng      năm 2024

             Kính gửi:
   - Các phòng, ban, đơn vị: Văn hóa và Thông tin, Nội vụ,
   Tài chính - Kế hoạch, Công an huyện, Ban quản lý CIDL;
   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6274/UBND-VX1 ngày 18/10/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao triển khai tổ chức Cuộc thi trực tuyến toàn quốc tìm hiểu nội

dung cuốn sách “Xây dựng và phát triển nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà

bản sắc dân tộc” của cố Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. Nhằm tạo sức lan tỏa về

nội dung cốt lõi của Cuốn sách và quan điểm chỉ đạo của cố Tổng Bí thư về xây

dựng và phát triển nền văn hóa Việt Nam trong tình hình mới, đồng thời, vận động

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, học sinh và Nhân dân

tích cực tham gia Cuộc thi, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt nội dung và triển khai Cuộc thi trong cơ quan, đơn vị, tổ chức

và người dân địa phương bằng các hình thức phù hợp với tình hình thực tiễn.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chỉ đạo, tổ chức phát động, vận động, khích

lệ, tạo điều kiện cho toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, hội viên, đoàn viên của

cơ quan, đơn vị, học sinh và Nhân dân tại địa phương tích cực hưởng ứng, tham gia

Cuộc thi.

3. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin

điện tử hoặc bằng các hình thức phù hợp đồng thời gắn kèm theo kế hoạch, thể lệ và

địa chỉ https://thitructuyen.sachquocgia.vn để người dự thi được biết, thực hiện.

4. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc triển

khai thực hiện cuộc thi đạt hiệu quả.

Nhận được Công văn, yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng

https://thitructuyen.sachquocgia.vn/

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2024-10-25T11:30:37+0700

		2024-10-25T13:26:56+0700

		2024-10-25T13:26:57+0700

		2024-10-25T13:27:17+0700